Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo SHT"

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés |: 616-22-9226-1-2-1/C945
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njirén ang; dhe

Malé Mala B.I., RR DARDANIA PN, FUSHE KOSOVE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jand
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pir furnizimet e sh®nuara me poshtd:

Furnizimi me mikrocipa pér qenté endacak me numér identifikues: 616-22-9226-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 12 jet2 Furnizimi me mikrocipa pér qenté endacak nga Furnizuesi, i furnizimeve nd
vijim:

Nr. Grupi Nr § prokurimit 616-22-9226-1-2-1 dhe nr brendshem 616-22-132-121

1 Furnizimi me mikrogipa pér genté endacak

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (¢ jet# 3 dité nga koha e l&shimit 2 urdhr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Afati i implementimit 30 dite

2.2 Vendi i dorézimit t¢ furnizimit do 18 jet® Komuna e Prishtines

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do 18 jetdt,
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojit nj¢ certifikalé 1€ origjinds s& fumizimeve, mé sé voni atdherd kur ¢ kérkon

pranimin ¢ pérkohshém 1€ furnizimeve, Mosveprimi sipas ketij kushti mund ¢ ket si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do 1# péreaktohet sipas Kodit ¢ Doganave ¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né falit,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 18 jetd: 33 700,00 €; [ Tridhjet e tre mije e shiate gind] Euro.

4.2 Cmimi i p¥rmendur n& Nenin 4.1 m# sipér duhet 1& jet# ¢ vetmja pagestt q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratls.

4.3 Ai duhet t& jetd i preré dhe (¢ mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do (& bithen n#é pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta ¢ kontraids,
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratds;
{b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& K ontratés;

! gu lutemi refergpuni ketij numri 1€ kontraies ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transakstonet g fidhen me thesann
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perishiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta {inanciare:

(0 [shéna cdo dispacite (jeter 1¢ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentel ¢ ndryshme qé& ¢ prbtjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartsis¢ osc divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& p&rpardsis® né t2 ¢ilin jan@ dh&nt mé siplr,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang 1& b&jné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Fumizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontraiés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet 1¢ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi g dérgon komunikat®n k&rkon vérietim 2 pranimit ¢ saj. ai dvhet ta thot¢ kit¢ né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18
ktrkojé virtetim 1€ pranimit (& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet. dérguesi duhet (i marré 12 gjitha masat e
nevojshme pér t¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit 1 tij.

6.3 Kudo ge né kontrat¢ parnshikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e 1illg, pglgim, miratim, cenifikaté apo vendim do t& jett né
formg 1& shkruar dhe fjaitt "njofioj". "véricloje". "miratoi” osc"vendosé "do 1¢ shenohen nd pérputhje me
rrethanal. Ndonji miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t¢ mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shi¢ e plrgatitur né gjuhin Shqipe 3 net wi origjinale, dy prej 18 cilave jan2 pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: /</€ f///ﬂ/ Yois g a2

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: M /‘L !,{, I

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: HaLeE HEALR B 1
Pozita: 9/”( &/‘

Nénshkrimi:
Data: / 5 / ﬂ M /6 ‘0
Vula: / “L i ‘.

3 Gjuha do 12 jet¢ gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit né k&t@ tender.

(=)



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontraiés: 616-22-9226-1-2-1/C945

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1€ thoté marriveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shii shénuar nit
formularin ¢ kontratés & n#nshkruar nga palét, duke pérfshirg 1 gjitha shtojeat pér ki dhe t¢ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né 1&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 4 mira malteriale q& kan# vier? ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, léndét e para, makinerit# dhe pajisjet, objekiet n formé t& ngurté 1¢ 12ngshme ose 1 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t# thot organizata ¢ blerjes st mallrave, si¢ Sshig ¢ quajtur Fletén mbi & Dhinat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot nj¥ person fizik ose juridik g eshi® palé o kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jan® objekt i kisaj kontrate,

1.5 “Palg(t)” do (2 thot¢ n&nshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombtare tregtare q¢ perbéjn# rregullat ¢ interpretimit t¢ termave tregtare q¢
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet gt lidhen me transferimin ¢ produkteve nga fumnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do 1€ thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t specifikuar n# kontratd, si dhe (¢ vendosura dhe
paketuara n& ményrén e péreaktuar nit kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do (& thot# ¢mimi g i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontraids, né
perputhje me shiesa t¢ tilla dhe megutlimet ose hegjet, si mund t& bithet né baz# 1¢ kontralés.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do 12 thot# shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

plestve rezervt g€ i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhefose detyrime @ ngjashme né lidhje me fumizimet ¢
produkieve,

1.10 “KPK" do t# thot& Kushtet ¢ Pérgjithshrne 12 Kontratés.
111 “KVK" do 1 thot# Kushtet e Vegania 18 Kontrat@s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK c sakitsojng cili &shit ligji q& i pereokton (€ gjitha géshtjet g nuk jant (2 mbuluara né kontratés,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet® valid vetm nése ka marréveshje (2 shkruar pérmes t# cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose e pjest 18 saj te njé pall e tretd,

3.2 Furmnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nje
pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né kito raste;

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor t& bankierBve & Furnizuesit, 1& shumave gt duhet t& paguhen ose
q¢ do t& behen borxh sipas kontrails; ose

b) n€ rast & dhénies s& 1¢ drejiés s# Fumnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér & kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan® shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qEllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrat#s g2 tashmg éshttt realizuar osc pér piesén q# nuk &shi® bartur.

3.4 Pranucsil ¢ dispozitave t& kontrats duhet té¢ plotsojnt kriteret ¢ pershtatshmerisé q¢ zbatohen pér dhtnien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi btthet n# banké apo kompani & sigurimit ose institucion tetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkonirata &shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pirmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
piese @ kontrat®s s 1ij njé pale & trete.

4.2 Elementet e kontrai®s q¢ de té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bthen t2 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojt Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk leshohet outorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat mund 1& siguroj, kue
konsideroné si 1Z nevojshme, pagesat direkie pir nénkontraktorsy,

4.4 Furnizuesi #shi pergjegis plr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiesve 16 vet s dhe & agjentéve ose (&
puntsuarve. né 1 njéjién menyré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Fumizuesit, agjentéve (¢ tjj ose punétorlve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 12 ndonj pjese & kontrats ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e (ij sipas kontrais,

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marre ndonjé obligim 1 vazhdueshém q& vazhdon pér nj# periudhe qt e tejkalon aw i
petiudhés s parancisé nén kontrats ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet 9€ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet gé,
n¢ ¢larédo momenti pas skadimit 12 periudhgs s& garancise, 1 transfercjé menjithers te Autoriteti Kontraktues, me krkess
dhe shpenzime 1& Autoritetit kontrakiues, p#efitimet ¢ obligimeve 12 tilla per kohgzgjatien ¢ garancise s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shi¢ ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga ninshkrimi i kontratss, autoriteti kontrakiues duhet Ui jop2 Furnizugsit
pa pagest attherd kur 8shi? ¢ nevojshme, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontraies dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tera (& kontratis. Furnizuesi mund (2 blejé kopje tiera 1 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1 gjenden. Pas Igshimit t¢ certifikatas sC garancist, ose pas pranimit final
saj. Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues g giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera 18 kontratés,

5.2 Pérveg nise dshie ¢ nevejshme pér gellime (& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gt j Jjep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1@ pérdoren as nuk duhet ('f komunikohen nj¢ pale ¢ iret@ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak @
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Fumnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojnt ato dokumente
plotisuese dhe udhézimet qt jang ¥ nevojshme pér ekzekutim ta miré & kontrat¥s dhe per kompensim démi nga ndonjé
defekt (£ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund (¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér mattjen e kopjeve 12 ligjeve, rregulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdheraie apo ligjet ansore 1& Republikes se Kosoves @ cilat mund 1¢ ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit 1 obligimeve ( tij me kontrat¢. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndibhmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Fumnizuesit,

6.2 Netse &shté e nevajshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakiues plr t¢ dhénat mbi furnizimet ashiy
g€ Autoriteti kontraktues 1 mond 1& mams lejet e kiérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do vendosd qé 1 marrg lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (@
arsyeshme, duke marre parasysh datat ¢ realizimit 1 kontratds,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &sht@ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryetjen e punéve (& tjera perfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ns
furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative qt i jep autariteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon péricj fushveprimit (& kontrates, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje @
kontratgs, do ta njollojé autoritetin kontrakiues pér ke duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1& konij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 1] respektojé dhe (& veprojs sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikin e Kosovits
dhe do (& sigurojE g& personel; | tij, té af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu 1'j respektojné dhe 2 veprojne
sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet (' trajloj¢ t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme per gellime t& chkzekutimit & kontratés, aj nuk do 1% publikoje
ose shpalosé asnjét delaj 1 kontratés P pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktyes.

7.5 Nese Furnizuesi dship grup, pérberja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1 paraqesé nje certifikaté zyrare 12 prejardhjes o momentin e pranimit 1& pérkohshém. Nose ky obligim
nuk plottsohet, kjo do & ¢oj¢ nt ndérprerje @ kontratés, me paralajmérim zyrtar,
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mE voni se dita ¢ nénshirimit & kontratds, {fuizoj Auteritetin Kontrakiues me siguri pr
ckzekutim 12 ploi& dhe (& mire (¢ kontratgs. Shuma e sigurisé do & saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje q& #shié pasojé ¢ mosekzekutimit t8 plot¢ dhe t¢ duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do (& jet né formtn e dh&né né pjesén IV @ kontratds.

9.3 Perveg asaj pjese 1€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t¢ léshohet brenda 30
ditésh nga Izshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fornizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nje valute lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimit te rastésishEm te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do 18 mbajé pérgjegitsi 18 plote,

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga paléi e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontrats nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoridve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

[1.1 Nise kérkohet né& KVK, Fumnizuesi do t¢ dorzojé nje program 1¢ realizimit (& kontratés g do & aprovohel nga
auloriteti kontraktues, Ky program do 12 permbajé s& paku kito:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata. duke perfshird dizajnin. prodhimin,
dorzimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) ¢ dhena dhe informata (€ tjera 12 cilat mund 'j kérkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t2 saki¥sojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet 1'i dordzohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e furdit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet e Gj sipas kontratgs,

11.3 Nese Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e 1ij te aprovimit i pérmendurne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund (& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatit, nése
progresi i realizimit 1# kontraws nuk bthet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhéizoj¢ Fumnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar per aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (2 cilat do 12 jenE né detaje t# tilla qf do @& mund&sej Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t¢ gjitha pjeséve t& furnizimeve, Perveg nése éshté pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jeng né gjuhtn e kontraws dhe né forma dhe numrat (€ Glla & deklarvarn ne
kontrat. Furnizimet nuk do 1# konsiderohen 1 pérfunduara me qellim 12 pranimit 1& pérkohsh#m deri sa manualet dhe
vizatime e tillz jant furmizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu ngnshiruar dispozitave (& tjera 18 percaktuara né KVK, Fumnizuesi do 18 jew plotésisht pérgjegjés pér
pagesén c 1 gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, wksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave 18 kontraktuara n# vendin ¢ dordzimit, sig dshi pércakiuar nga Awtoriteti
Koniraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur Esht¢ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojt autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha
ankesal q& jané rezultat i pérdorimit 12 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig 8shig
specifikuar ni koniratg, prveg néise shkelja e tille #shtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave do té fillojé nE daién e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés 1€ cilat mund t2 lejoben sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajichen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo m vont se 90 ditt pas njoftimit 1t dhénies
st kontrai¢s, Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejté 1 mos e realizojé kontraén dhe 1& marr# pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka ptisuar, Fumnizuesit do ta humb kg e drejté pérveg nése ai e ushtron mé brenda 30 ditdve



nga data ¢ skadimit t¢ periudhis 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (& realizimit pér sasi 1 ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhgs s ekzekutimit

15.t Furnizues mund 1# kérkoj# zgjatje 1& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontraids si tij vonohet. ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjértn nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontrakiues kan prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

€) Pengesa apo kushie fizike q& mund 1& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve. t& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen n& ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n¢ datén e realizimit. pérveg atyre qé jand shkaktuar prej
gabimit 1¢ furnizuesit;

¢€)  Autoriteti kontrakies ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qt nuk jané pér shkak & gabimi t
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g¢ jané permendur né kéto Kushie te pérgjithshme dhe & cilat nuk jand pér shkak t@
gabimit i& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund ¢ ket vones#, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pr qEllim t beje kérkest pér zgjatje ¢ periudhis sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka 1 drejit dhe, ptrveg néfse ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhena gjithéptrishirtse ashtu q& t& mund 1 kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do to lejojié ke zgjatje 1 periudhés s
realizimit nésc mund & arsyetohel, ose n& ményrd prospeklive ose retrespektive. ose ta informoj# Fumizuesin g& nuk i
shte dhéntt e drejta pér zpjatje 12 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.t Nése Furnizues me prgjegjising e tij nuk arrin t'i dortzoj¢ ndonjt osc t# gjitha mallrat ose 18 reatizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 2 specifikuara n@ kontrat®, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontrais, do 1 ketd 2 drejié, pér secilén dit g¢ kalon ndérmjet skadimit t2 periudhis st
kontratés dhe dats akiuale t¢ pErfundimil, i marmt démel e likuiduara (8 barabarta me 0,25% né dits 1 vierés st
fumizimeve t pa dorézuara deri né nje maksimum prej 10 % 1 vlerés tolale & kontraids,

16.2 Netse mosdorgzimi i mallrave parandalon perdorimin ¢ zekonshém @ furnizimeve ng WGrdsi, démet e likuiduara 1
parapara n€ paragrafin 6.1 do t llogariten n& bazé 1# vlerds tolale 1& kontratés

16.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fituar 1¢ drejtén 12 kerkojé s& paku 10 % ¢ vlerés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njofloj¢ me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojt garancing ¢ realizimit;

- & ndérpres# kontratén, dhe n# kit rast Furnizuesi nuk do t8 ket it drejt pér kompensim; dhe

- 1 hyj# n& njé kontral® me nj# palé 18 trew ptr dhénien ¢ pjesés st mbetur 8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhel pér ke1€ pjesé ¢ kontratls, Furnizucsi gjithashty do (¢ jet# i detyruar 1 paguajét koston plotGsuese dhe
démet e shkakwara nga kjo pamundgsi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhr administrativ, né ¢fartdo kohe ta udhzoje Furnizuesin q# & pezulloje:

a, prodhimin e fumizimeve;

b.  dorézimin ¢ fumizimeve n€ vendin e pranimit né kohen ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshtd specifikuar koha, nt kohen kur ato dubet 1 dorézohen: ose

. instalimin ¢ furnizimeve g jant dorézuar nit vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi de t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend ljetér, nga pérkeqisimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet e mundur dhe sa gshi kirkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan#* dortzuar ng veadin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre #shid
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plottsuese q¥ jant shfaqur ne lidhje me kito masa mbroji¢se do i shtohen gmimit t& kontraits.
Furnizuesi nuk do ¢ marr8 pagest & shpenzimeve plot@suesc nése pezullimi dshie:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratl; ose
b) Ushig i nevojshm pir arsye t& kushteve 1# zokonshme klimatike ne vendin ¢ pranimit;
c) &shie i nevojshém per shkak 18 ndonj# gabimi 1 Furnizuesit: ose

d) &shig i nevojshem pér siguri 18t ekzekulimit 18 mire @ kontratés ose 1@ ndonjé pjese t¢ saj pirderisa nevoja e titlé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& ket 12 drejté ptr shtesa néé cmimin e kontratés pirveg nése ai ¢ lajméron autoriletin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorgzimit se ka pér qéllim 1 bejtt ankesé pér 1.

17.5 Autotiteti kontraktues, pas konsulimit me Furnizuesin do (& péreakiojit ato pagesa plotésucse dhe/ose zgjatje 1
periudhis s¢ realizimit q& do (& behen nga Furnizues perkitazi me ke ankest né ményne 18 drejté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues,

17.6 Nttse periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk gshig per shkak & gabimit ¥ Fumizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund (& kérkojé 12 vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditsh, ose i ndérpresé
kontraién,

I7.7 N¢ rastet kur proceduma ¢ dhénies ose realizimit e koniratés béhet e paviefshme per shkak e gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontrats. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen {umizuesit, atéher Autoriteli kontraktues mund t& refuzojé Ui bije
pagesat ose mund t'i ktheje shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (& kontratés &shi q¢ 12 verifikohet nése gabimet pirmbajtjesore 12 supozuara si dhe parregullsitit
apo mashtrimet kang ndodhur né (& vértet®t, Nése ato nuk mund t& konfirmehen, realizimi i kontratés do (3 rifilloj¢ sa mé
shpejt g Eshié e mundur. Gabimet prmbaitjesore ose parregulisité do t& jens (¢ gjitha shkelje 1 kontratés ose dispozitave
mregullative g8 rezultojng nga nj# veprim ose mosveprim q¢ shkakion ose q& mund t2 shkaktoj& humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizim eve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike 12 paraqitura né kontrat¥ n& (£ gjitha aspekiet dhe 16 jené konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate, ¢ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues per qllime identifikimi gjat# periudhis s& realizimit 1 kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare tt parapara né KVK duhet 1 béhen me kérkest 1 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues, N& kérkese do t# saki@schen malerialet, artikuji dhe mostrat ¢ dor8zuara pér k&l pranim sipas
kontratés dhe 1 tregojé numrin e sasise dhe vendin ku do 16 behet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara n¢ kétrkesé duhet # certifikohen nga autoriteti kontrakives se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se & inkorporchen n# furnizime,

[8.3 Edhe nése malerialet apo artikujt q¢ do @ inkomporohen n# fumizime ose né prodhim (& komponentéve q& do 8
furnizohen jan& pranuar tcknikisht ng kate ményre, ato prapt mund (& refuzohen nitse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&I rast ato duhet 1 ndérohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢'j Jjepet mundisia
Ui riparojit dhe 1"i pfrmirésoj# materinlet dhe artikujt & jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen per
inkorporim n& furnizime vetém nése jang riparuar dhe jan¥ pérmirésuar né al@ ményre q¢ & jewt i kEnaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 [nspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t¥ sigurojé q¢ furnizimel 1# dorézohen né vendin e pranimit me koh® q& t'i mundésohet autoritelit
kontraktues & vazhdoj# me pranimin e fumnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotgsisht véshtirésit gt
mund t'i has né kété aspekt, dhe atij nuk do i lejohet qg (& paragest ndonj arsye plr voness,

19.2 Autoriteti konirakiues do 18 ket# t# drejti q¥ her# pas here t# inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj# komponentit,
maierialet, dhe mjeshiring, dhe 1@ kontrollojé pérparimin ¢ prgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g3
ptirgatitet, fabrikohet ose prodhohet per C'u dorézuar sipas kontratls, né menyrd q¢ & preakiojé nése komponenidt.
malerialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
ose n& vendin e pranimit apo né vendet & jani specifikuar n& KVK.

19.3 Pér qéllime t2 testimeve dhe inspektimeve (2 tilla, Furnizues do (2:

a} 1 jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1 dhéna & prodhimit qi zakenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohitn e testimeve;
¢) T'i japt autoritetit kontraktues gasje né ¢fargdo kohe t& arsyeshme n€ vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nésc perfaqtisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qe,
perveg nésc ka marré udhézim tjetdr nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do ¢ konsiderchet se #shis biré
né prezencén e autoritelit kontraktues, Furnizuesi menjEhere do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet & rezultateve 18



testit te Autoriteti kontrakiues, néise nuk ka qené prezent giald testit, do t'i pranojé rezuliatet e testit.

19.5 Né#se komponeniét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérptrmendura, autoriteti kentraktues do lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj@ certifikimin e fumizuesit lidhur me kR,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezulintet € testit, secili do Uia jap# yjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 12 kérkojng q¢ kéto teste L& pérsériten né
t& njtjlat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjitra palé kirkon, (¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marrveshje 18
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do ' dortzohen autoritelit kontraktues, i cili do t"i kemunikojé rezultatet e kityre
testeve pa vonesE 1e fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 16 jené perfundimtare, Kosloja ¢ ri-testimit do 1¢ bartet nga pala
piképamja e st cilés déshmohet se &shig pabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ nd&rmamjes sé prodhimit dhe operimi, t¢ cilat informata i kang
marr¢ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t8 pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t2 behen n¢ Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Fumizues sipas kitsaj Kontrate do 1e
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se l8shuar nga Fumnizues do 1€ behen né llogaring bankare t# dhitné ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotdson Furnizuesi, i njtjti formular. qC i bashkéngjitet kérkests par
pages. duhet t¢ pérdoret pér Ul raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shum# se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest ¥shté regjistruar nga departamenti perkatés, Data e pagests do ¢ jett data ni 1& cilén debitoher lNogaria ¢
institucionit. Kérkesz per pagest nuk do (@ jet® e pranucshme nése nuk plotisohen nj osc mé shum@ nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 12 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gt kérkesa per pagesé nuk mund té
plotischet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk jan# dor¥zuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka dshmi q& shpenzimi mund t¢ mos jet legjitim, NE rastin e fundit mund t¢ bithet njé inspektim i menjéhershém par
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japt sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 digsh pas
kérkests. Periudha ¢ pages&s do 1@ llogaritel nga data né 8 cilén 8shiz regjistruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur ni
ményrén e duhur,

20.5  Pasi qé t& ket® kaluar afti i fundit i dbéng ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, (& kirkojt interesin pér pages® 1& vonuar me normé t# re-zbritje g zbatohet nga institucioni 8shues i Kosovés né
ditén ¢ par & muajit n¢ t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& perqindjes. Interesi pér pagest 1# vonuar do 18
zbatohet pér kohén q8 kalon ndérmjet dattis s afatit 1 fundit pagests (nuk périshihet) dhe datés né 12 cilen debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (perfshihet),

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhéts s dhéné n& Nenin 20.3 do Ui japin 1 dreji# Fumizuesit
qt osc (& mos ¢ realizoje kontratén, ose @2 ndérpres# at¥, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj@ fumizimet né pajtim me kushiet e kontrates, Fumnizimet do 1 jen& né pergjegjsi 12
Fumizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i peketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1 parandaluar d&mtimin apo keqésimin e gjendjes s& lyre
gjatt transportit deri n& destinacionin ¢ tyre, si¢ ¢sht¢ dheng n@ kontrat?. Paketimi duhet t& jet¢ i mjafiueshém plr @
pérbaltuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin n# temperatura ckstreme, kripin dhe réniet gjaw tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient (8 hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése dshié ¢ mundur, loegBsise sé
destinacionit pérfundimtar (# fumizimeve, dhe mundtsise s¢ mungesés s& pajisjeve per bartje & réndd né 12 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi. sh2nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet 1€ jent né pajtim me kérkesat e dhéna n#
miényre 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q€ mund (& urdhérohen mé voné ngz autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj¢ fumnizim nuk do 1& transportohiel as t# dorézohet n vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do & Jett pergicgjés pér dortzim n& vendin ¢ pranimit (& ¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, g jant (8 nevojshme pér q&llime (& kontratls,

21.5 Dortzimi duhet 1& konsiderohet sc #shi# bére mitheré kur ka déshmi me shkrim q& &shiit né dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshi# bérd n& pajtim me kushtet ¢ kontrats.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do (¢ pranchen derisa 1¢ jendt realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime t& Furnizucsit.
Inspektimet dhe testet mund i@ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final 1 matlrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit 1 dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se t¢& merren fumizimet, duhet t& keii
fuging q¥ t¢ urdh&rojtt ose 1&t vendost:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kobésh sig &shi specifikuar n¢ urdhér, (& (€ gjitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimit 12 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b} zévendésimin ¢ tyre me furnizime 18 mira dhe @ ptirshtatshme;

¢) heqien dhe ri-instalimin ¢ miré 1¢ pajisjeve, pa inaré parasysh testel ¢ méparshme & tyre osc pagesal e pjesshme
W tyre, osc ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiériné ose dizajnin plr t& cilin &shté prgjegjes
fumnizuesi, ¢ qé sipas mendimit 18 awtoritetit kontrakiues nuk eshi ne pajtim me kontratiin;

d} g€ puna e biré ose mallrat ¢ dorfzuara apo malerialet e pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk jan& né pajtim me
kontratén, ose q¢ fumizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesal e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt q¢ #sht@ e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t2 keté drejttt & punisoj# persona tjeri pér t'i
zbotuar urdhrat dhe (@ gjitha shpenzimet g# jan# pasojé e késaj, apo g& do t¢ shfaqen pér shkak & kisaj. Autoriteti
kontrakiues do U'i zbresé nga paraté qé do t¢ paguhen ose t& cilat do t& bithen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet q& nuk jan t& ciltsise s¢ ketrkuar do (& refuzohen Njé shenj¢ speciale mund t'u vendoset fumnizimeve 1¢
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jeté e atille g8 i ndryshojé ato, apo t& ndikoj# n¢ vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzvara furnizuesi do t'i heq® nga vendi i pranimit, nésc ke ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nji periudhe qt ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe niése kjo nuk realizohet ato do (2 higen me & dreji# me shpenzim dhe we rrezik 16
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialel e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pErkohshém

23.1 Furnizimet do 1# merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& Jjen€ dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményrt 1 kénagshme testet ¢ kerkuara, dhe (@ jené autorizuar, si dhe (8 jet 18shuar njé certifikall ¢ pranimit 1
pérkohshtm ose nése konsiderohet se &shit 1ashuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bjé kérkes?, duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, plr njé certifikat® 18 pranimit (& ptrkohshém
attheré kur furnizimet 1€ jeng 1€ gatshme per pranim té pérkohshm. Autoriteti kontraktues brenda 30 dittsh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do (2 veproji sipas njérés nga kéto me poshig;

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkchsh#m me njé kopje pér Aworitetin kontrakiues duke thén&, nitse
kjo &shtt ¢ pershiashme, rezervat ¢ tij, dhe pirveg tjerash, edhe datén ne @2 cilén sipas mendimit t& tij jang p#rfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jant 1¢ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit 2 tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nitse rrethanat e jashtézakonshme e bitjn& t pamundur g# 1 vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhds sé
{iksuar pér pranim & ptrkohsh#m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté plr w vértetuar pamundésing e
Lill€, nése gshig ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t# ptrgatitet brenda 30
dit¥sh pas datls né 1 cilén kjo pamundési pushon s# ekezistuari. Funizuesi nuk do (& nxise shfagjen e kiftyre rrethanave pér
1€ cvituar obligimin e paraqitjes s¢ fumizimeve n& nje gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén c pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderchet se ka ltshuar centifikaién né diteén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1 pérkohshe#m konsiderohet se pérbén certifikat® t2 pranimit périundimtar. Nse
furnizimet ndohen me kontrat® né pjes#, Furnizuesi do & kete 18 drejilt @ béjE kérkest pér certifikate 18 vegantd pér secilén
pjesé,

23.5 NE raste 1& dortzimit 1¢ pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon tt drejtén pér 1¢ dhén pranim 1@ pjesshtm c 1
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém 1¢ fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g2
nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratgs, Ai giithashtu do t& heq# ndonjé mbeturing apo penges¢
dhe t¢ beje ndonjé ndryshim 12 gjendjes s& verdit (€ pranimit si¢ kérkohen né kontratt,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t¢ garantojé q¢ furnizimet t& jené 1 reja, ¢ papérdorura, 12 modeleve 1 fundit dhe t& pérfshijé (& gjitha
prmirgsimet ¢ kohéve 1 Fundit n# dizajn dhe materiale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontrat, Furnizuesi do 1¢
garantojé qé asnjd nga furnizimet (& mos kentt defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né at ményré qi sakt@sohet né KVK,

24.2 Fumizuesi do 8 jet# pérgjegjés pEr mitnjanimin e defekieve, ose démeve n& ndonj# pjesé 1 furnizimeve & cilat mund
(& paragiten, apo (& ndodhin gjaté periudhis st garancis? dhe (& cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo (& mirt nga Furnizuesi:
ose

b)  rezuliojnd nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjate periudhés s¢ garancist; ose
¢) shlagen gjaté ndonjt inspektimi 1& btri nga Auloriteti kontrakiues ose né emér & tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirtsojé defektin ose démin sa me shpejt gé kjo t& mund t¢ praktikohet,
Periudha ¢ garancist per (& gjith¢ artikujt e ndérruar ose t¢ riparuar do t# fillojé pérséri nga data nB (& cilén éshit berd



ndérmimi ose riparimi sipas vlersimit 1# autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém plr atlt pjesé &
fumizimeve q¢ #shig ndikuar nga ndtrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjtt dém gjaté periudhés st parancist, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin t2 kompensojé démin nga ndonj¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1&
paraparé n& njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1it:

a} & korrigjoje defektin apo démin vetd, ose t¢ punésojé dike tjeidr pér ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kentrakiues do 1 zbritet nga paraié gt duhet 18
paguhen ose garancit q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b) n& rast s nuk ka sasi & duhur ose asnjé paranci nuk éshté efekiive kérkoni q# ¢ mermi shumén ¢ duhur nga
Fumizuesi; ose

€) ¢ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1¢ parashihen n& KVK dhe n& specifikimel teknike. Netse koh#zgjatja ¢ periudhés sit
garancisé nuk ¢shig ¢ specifikuar, ajo do t& jei@ 365 dité. Periudha ¢ garancis€ do t& filloj# né datén ¢ pranimit 18
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nitse kérkohen nit kontraté, do 1£ jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do 1 marré pérsipér 12 realizoj¢ ose t¢ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1& riparimit t& furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejt pjestt rezerve. KVK mund (¢ sakt@sojné q& Furnizuesi (& sigurojé ndonj¢ ose 1€ gjitha materialet e miposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g¢ kank 1 bjné me pjesat rezervis q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

@)  piesét rezervE 12 cilat Autoriteti kontraktues mund t# vendosé t'j bicj¢ nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta lirojg Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraiés

b)  n€ rast @& ndérprerjes st prodhimit 12 pjestve rezerve, dubel 8 lajmerohet paraprakisht Autoriteti kentrakives pér
Ui mundésuar ¢ @& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndBrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezerv, nése keérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhiis s8 garancist ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s&
fundit, dhe atgher® kur té jent zgjidhur t& jitha defekiet apo démet, awtoriteti kontraktues do t' leshoje Fumnizuesit njé
certifikatt & pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& ¢ cilén Fumnizuesi i ka
plotsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n# minyr# 12 tillé g awtoriteti kontraktues i jew | kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do 1 [&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés st garancist ose menjshert pasi
riparimet eventuale qi jand kérkuar sipas Nenit 24 18 jend pérfunduar né ményré & GlE g& & jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderchel se #shte realizuar plot@sisht derisa jett nénshkruar certifikata p&rfundimtarce e
pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo éshi¢ nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa mamt parasysh l&shimin ¢ certifikat®s perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 2 mbeten 1
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¥ dalin sipas kontratés para léshimit t2 certifikatés pérfundimiare t& pranimit dhe &
cilat kan& mbetur t2 parealizuara né koh2n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1¢ tilla do t2 pércaktohen duke ju referuar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veln me kontrat,
27.2 N€ rastet kur ndodh njé shkelje e kontrm@s, paln e démtuar do t2 kel& (& drejis pér kéto kompensime:
a) démet: dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pervee masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen demshpérblime, Ato mund 1 jend:
a) démeté pergjithshme; ose
b) déme 12 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q¢ rezultojnt nga zbatimi i masave & parapara n& k&t nen do 1& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g8 duhet t'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi 1'i jap# Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojE obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n# pérmbushjen brenda nj# afati 18 arsyesh&m & paralajmérimit 1& dh#n# nga autoriteti
kontrakiues & kerkon nga ai 1# evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojn& n& m&nyré serioze ndl realizimin e duhur dhe me koh# 12 punéve;

c) Fumizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhtna nga autoriteti
kontrakiues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizuesi falimenton ose éshtt duke u mbyllur; pungt e 1ij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg ng
marréveshje me kredituesit. ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cEshtje, ose Eshig né ndonjé situaté analoge q¥ shkaktohet nga ndonj# proceduré ¢ ngjashme ¢ parapare né
legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

D Fumizuesi &g dénuar pér njé shkelje q¥ ka t8 bije me sjelljen profesionale, pérmes nji giykimi g& ka fuginé e
res judicata,

g) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & rénd® (& keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢fartdo mjeti 12 cilin
mund 1a viérteto] Autoriteti kontraktues;

h)  Fumizuesi i €shié nénshiruar njé gjykimi g ka forcén ¢ res judicata p&c mashrim, korrupsion, pétfshirje né
ndonj# organizat€ kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q# i démion interesat financiare 1 Komuniteteve;

i) Fumizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure 1& dhenies s& njt granti t& financuar nga buxhet i
komunitetit, Esht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze 1 kontralds pér mosrealizim 1@ obligimeve 1@ veta
kontraktuese:

i) & gjitha modifikimet organizative q¥ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, ptrveg nése ktto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonj¢ paafitsi tietér ligjore q& i pengon realizimit 18 kontratés;

I}  Furnizuesi nuk arrin (8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershém 1€ kerkuar né kontralén e tanishme nuk Esht2 ng giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& bethet pa paragjykim ndaj (& drejiave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontralés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund 2 nénshkruajé ndonjé kontratg tjetdr me njé palé 1& tret né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér (& shtyeé pérmbushjen dubet & pushojt s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet & mund 12 jené paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit t¢ ndrpretjes s¢ kontratds, do ta udhiizojé Furnizuesin g& 16
ndérmant hapa (& menjéhershém piér ta pérmbyllur chzekutimin e furnizimeve n& mé&nyré (& shpejté dhe td rregullt dhe pse
'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast (¢ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejl g€ 1 jet2 e mundur dhe né prani 18 Fumnizuesit ose (2
ptrfagisuesve 1 tij ose duke u bér# atyre thirtjen e duhur, do ta pergatist nje raport mbi furnizimet ¢ dorzuara dhe puniis
st realizuar dhe (& beji rexhistrimin ¢ materialeve 1 furnizuara dhe (& paptrdorura. Do i pérgatitet edhe nj¢t deklaraté ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé& kontralis.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jett i obliguar (¢ bijE papesa tiera p#r Furnizuesin derisa & jent périunduar
fumizimet1, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 1@ dreji # mamré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢ furnizimeve
ose do 1 paguajé shumtn q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontral@s,

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, gi do (& keté (¢ drejié @ marré nga Fumizuesi humbjet g2 i jan?
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (8 parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj¢ Fumnizuesit shumat q¢ duhet 12 paguhen né ndonjt certifikaté 1 Jéshuar nga perseni i
sulorizuar pas skadimit 1 afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui ploizsojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj& pjes# 12 tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit

29.2 Nderprerja do t& bithet pa paragjykim plr ndonjé 1& drejit apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Nt rast & ndérprerjes sipas paragrafit (2} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g€ mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve (8 soj sipas kontraigs nése realizimi



.

i obligimeve 1 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njt forcé madhore q¥ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér gellime 1& k&tij Neni, termi "fore# madhore” do & thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e obiektil ose
¢rregultimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufitrat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemitg, méshqitjet ¢ tokés, trmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet. crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonj¥ ngjarje Geldr e ngjashme e paparashikuar q& #shit pértej kontrollit 12 paitve dhe nuk mund 1 pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marvé parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jet® i detyruar heqt dor# nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose nd&rprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pr & realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté dshiit rezultat i njé ngjarjeje 1& forcts madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (2 jeté { detyruar 12 paguajt
interes pér pagesat e vonuara, pr mosrealizitm ose pér ndCrprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1# konteatas, nése dhe deri né
e mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i dashtimit pér 1& kryer obligimet ¢ tij tsht¢ rezultat i forctis
madhore.

30.4 Nése ndonjtra palé konsideron se ndonj rrethand e forcess madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj# nd realizimin e
obligimeve (& saj, menjéher® do ta lajméroje palén tjetér, duke dhené @ dhitna detaje mbi natyrén. koh&zgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g¢ kani gjasa 1a kené methanal, Pérveg nése udhtizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdoj# Ui realizojt obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shig mjaft praktike, dhe &
angazhoj€ & gjitha mjetel e arsyeshme alternative pér 1# plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcts machore 1& mos ¢
pengoj# at gjetl punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete 1€ tilla altenative perveg nése udhézohet ta bijit kété nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave 1€ autoritetit kontrakiues ose gjatt pérdorimit 1
mjcteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e sj do (¥ certifikohet nga auoriteti kontraktues.

Nenij 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i b&jng 18 gjitha pérpjeke plr 1& zgjidhur n& ményed migisore 1& gjitha mosmarrdveshjet qf mund 1&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj# mosmaméveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrtn me shkrim pir
qendrimel e tyre n& mosmamréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje q¥ ata konsiderojné se 8shié ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh 12 dobishme, paltt do & takohen dhe (2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgiigjet kérkesls pér
zgjidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale q¥ jepet plr arritien ¢ kisaj zgjidhjeje do (¢ jett 30
dite nga fillimi i procedurés, Nése prpjekja pér 12 arritur zgjidhje migisore désshton osc nise pala déshton (& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pir zgjidhje. 1& dyja palér do (& jené 1 lira (& vazhdoint né fazén e ardhshme t@ procedurts si
zgjidhjes st mosmarritveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Ntse procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmantiveshjes déshion, palét mund 18 merren vesh 1@ pérpigen t& pajtohen
peérmes institucionit 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 procedurés
st pajtimil, secila palt do & keté A€ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjy qésore

32.1 Nese nuk mund (& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Ffillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palt mund & kitrkoji:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n@ pajtim me KVK..,

32.2 Para nnshirimit te kontral¥s paltt dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



mbizotérojne mbi ato 1& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numrii kontratés: 616-22-9226-1-2-1/C945
KVK n¢ vijim do t& plotésojnt dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj& konfliki, dispozitat kétu do 1&

{Udhezimet pér plotesimin e KVK jang dhénd) sipas nevoiés, n2 shénimel kursive & Pérmendura pér nenet

pérkasgse 2 KPK. Fshini ato jo relevante

Kushm e Pérgjithshme 12 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi § nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatwesh#m dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané n& fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet gt
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 18 jetd gjykata

pérkatése né Prishtini.

22 Gjuha € p&rdorur do & jeté Shqipe.
0,

Siguria e ekzek utimit o1 A GRS

3400 euro pér2 muaj
Sigurimi 10.1 Shuma e Sigurimit & Tenderit duhet 1800 €

pér periudhé valide prej 120 ditesh
Cilésia e fumnizimeve 18.2 Sipas standardeve te kualitetit ie larte
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i Kontrates
Pagesa 20.1 Pagesat behen pas pranim permes konstatimeve te menaxherit te kontrates
Dorézimi 213 Dorezimi do te behet pas implementimit te kontratés
Obligimet e garancionit | 24.1 Garancioni i produkteve &shte 1 vit
Zgjidhja migtsore ¢ 31.2 Pérmes zgjidhjes migesore te paléve ne objektet AK
mosmarréveshjes

2 " il

Zgiidhja e 3"" mf&@?j

a) Cdo mosmarréveshje ndiérmjet paléve 1 cilat mund & lindin gjaté
ckzekutimit s€ kisaj kontrate dhe se nuk #shié e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjyjata Themelore per ¢éshtje
ckonomike [né pajtim me ligjin n& Kosovi.

0s¢

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t¢ findin gjaté ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk 8shiit e
mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndgrmjet paléve do 18 dorézohet né arbitrazh &
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajlim me
specifiko rregullat e arbitrazhit (rreguliat e Dhomes Nderkombatare td
reglisd, Komisioni i Kombeve & Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisd
dérkombétare, apo. procedura € tera (& arbitrazhit 18 njohura

ndérkombeétarishy) ]|




PARAMASA DHE SPECIFIKAT TEKNIKE PER FURNIZIMIN ME MIKROCIPA
T ENDACAK

]

PERSHKRIMI | PUNEVE

Nj&sia

Sasia

¢miml me
tvsh

Shuma me tvsh

b

Fumnizimi me mikrogipa pér
Jgente endacak:

Madhésia 1 2mm (+0.4mm)
x 2.1 mm (0. 1mm)

- | padémshém pér
forganizém, biokompakubel
-Pesha 90mpg

copé

4500

7.4

33.300.00|

i Y

Lexues 18 mikrogipave

copé

10

40

400

__ TOTAL:

33.700.00 Euro

=




